Pratis, qui vere pater Musicorum dici potest, cui multum est attribuen- 30
dum: antecellit enim multis in subtilitate et suavitate, sed in compositione
nudior, hoc est, quamvis in inveniendis fugis est acutissimus, utitur tamen
multis pausis. In hoc genere sunt et alii peritissimi Musici, scilicet, Oke-
kem, Obrecht, Petrus de larue, Brumelius, Flenricus Isaac, qui partim
ante Iosquinum, partim cum illo fuerunt, et deinceps Thomas Stoltzer, 35

Steffanus Mahu, Benedictus Ducis, et alii multi quos brevitatis gratia
omitto. Nostro vero tempore novi sunt inventores, in quibus est Nicolaus
Gombert, Iosquini piae memoriae discipulus, qui omnibus Musicis osten-
dit viam, imo semitam ad quaerendas fugas ac subtilitatem, ac est author
Musices plane diversae a superiori. Is enim vitat pausas, et illius compo- 40

sitio est plena cum concordantiarum tum fugarum. Fluic adiungendi sunt
Thomas Crecquilon, Iacobus Clemens non Papa, Dominicus Phinot, qui
praestantissimi, excellentissimi, subtilissimique, et pro meo iuditio exis-
stimantur imitandi. Itemque alii sunt, Cornelius Canis, Lupus Hellinc,
Arnolt de Prug, Verdilot, Adrian Vuilhart, Gossen Iunckers, Petrus de 45

Machicaurt, Iohan Castileti, Petrus Massenus, Matheus Lemeistre, Archa-
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delt, Iacobus Vaet, Sebastian Hollander, Eustachius Barbion, Iohan Oespel,

Iosquin Baston, et complures alii: Hos ego et alios etiam, quorum
hic non feci mentionem, in alio libello recensebo. Ibique multa de vita et
studiis ipsorum, tarn veterum quam recentiorum, quantum quidem non 50
solum ipse vidi aut legi, sed etiam ex aliorum relatu cognoscere potui,
adiiciam. Hi Musici ex tempore ad omnem propositum choralem cantum
pertinentes voces adiungunt, et contra punctum suum pronunciant; dul-
cedine vocis alios longe superant, et verum finem artis consecuti, et apud
nostrates in maiore sunt admiratione et gratia quam caeteri.» 55

c) Matzdorf, Hermann Finck 72-80.

d) Ausschnitt aus dem Einleitungskapitel «De Musicae Inventoribus». Die
Verwandt- und Bekanntschaft mit der entsprechenden Klassifikation Coclicos
ist offensichtlich; vgl. Zeugnis 1552, Coclico, Compendium, auch Zeugnis
1563, Sebastiani, Bellum musicale, je mit zugehörigen Bemerkungen. Unter
Verweis auf die ausführliche Behandlung des Abschnitts durch Matzdorf,
Hermann Finck 72-80, hier nur der Hinweis, daß Finck Coclicos vier Klassen

scheinbar aufhebt und alle genannten Musiker zu den inventores zählt.
In Wirklichkeit folgen sich die vier Klassen auch hier, wobei Finck allerdings
an vierter Stelle Meister unterbringt, die bei Coclico zur dritten Gattung
gehören.